
DODATEK Č. 1  

SMLOUVY O DÍLO 
(dále jen „dodatek“) 

 

 uzavřený mezi následujícími smluvními stranami dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „občanský zákoník), upravující po vzájemné dohodě 

Smlouvu o dílo uzavřenou dne 19.4.2022 (číslo smlouvy objednatele: 181/OD/2022)  pro zakázku s názvem:  

 

 „Ul. Svojsíkova - parkování“ 

 
 

uzavřená mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

Objednatel:                                Statutární město Teplice 
Zastoupen na základě vnitřních předpisů: Ing. Milanem Slepičkou, vedoucím odboru dopravy    

                                                                    Magistrátu města Teplice 

sídlo:   nám. Svobody 2, Teplice 415 95 

IČ:   002 66 621  

DIČ:  CZ002 66 621 

bankovní spojení: KB Teplice,   č.ú. 226501/0100 

 

osoby oprávněné k jednání:  ve věcech smluvních: Ing. Milan Slepička, vedoucí odboru     

                                                     dopravy Magistrátu města Teplice,  

    ve věcech technických:  Bc. Šárka Marešová, vedoucí oddělení investic a realizací  

                                                     Magistrátu města Teplice,                         

kontaktní osoba objednatele:       Ing. Ondřej Matějka,  

 

 

 

      

Zhotovitel:                                 Marius Pedersen a.s.                  
jednající/zastoupen:                     

sídlo:                                           Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové 

provozovna:                                Marius Pedersen a.s. – provozovna Teplice 

sídlo:                                           Úprkova 3120, 415 01 Teplice          

IČ:                                            421 94 920                    

DIČ:                                            CZ42194920  

bankovní spojení:                         

e-mail:                                          

osoby oprávněné k jednání: ve věcech smluvních:  

                                                                                   

                                                       ve věcech technických:                                                                                                    

                                                                                            

                                                                                            

                                                        ve věcech realizace a předání díla:    

                                                                                            

                                                                                            

 

 

zápis v OR (nebo ŽR) : u KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 389 

                                                                                                             

 

  

 



  Na základě dohody obou smluvních stran se upravuje: 

 

I. Úvodní ujednání  

Z důvodu vzniklých víceprací a méněprací (viz. příloha- oceněný soupis víceprací a méněprací) se 

tímto dodatkem mění   článek č. III. – Cena za dílo. 

 

 

 

II. Obsah změny smlouvy o dílo  
 
 

1. Změna v Článku č. III. – Cena za dílo 

 
Původní cena dle SoD bez DPH            1.499.178,29   Kč 

 

Celková cena víceprací bez DPH                                     53.385,38    Kč   

 

Celková cena méněprací bez DPH                        -          32.698,00    Kč 

 

Celková cena bez DPH                                  1.519.865,67   Kč 

 

DPH 21 %                                                                       319.171,79   Kč 

 

Cena díla celkem vč. DPH                 1.839.037,46    Kč  

 

 

 

Výslovně se v této souvislosti strany ujišťují, že ostatní ujednání uvedená v článku  č. III.. – Cena za 

dílo, jež nejsou dotčena tímto dodatkem,  zůstávají v platnosti. 

 

 

 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných smluvních stran a účinnosti 

zveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 1 Smlouvy o dílo zůstávají 

v platnosti beze změny. 

3. Tento dodatek byl uzavřen na základě usnesení Rady města č. 0842/22 ze dne 1.11.2022. 

4. Všechny informace uvedené v Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo jsou považovány za veřejné. 

5. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo je opatřen elektronickými podpisy. 

 

Příloha: Oceněný soupis víceprací a méněprací 

 

 

V Teplicích  dne  viz. elektronický podpis   V Teplicích  dne viz. elektronický podpis 

                 

 

 

 

 

 

...........................................................      ........................................................... 

za zhotovitele:   za objednatele: 

   Ing. Milan Slepička   

oblastní manažer, na základě plné moci  vedoucí odboru dopravy 



Stavba:   Ul. Svojsíkova - parkování

Objekt:   Více práce

Objednatel:   

Zhotovitel:   Marius Pedersen a.s. Zpracoval:   Marius Pedersen a.s.

Místo:   Svojsíkova Datum:   10.11.2022

Kód Popis Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem Suť celkem

OST Ostatní   34 659,33 18 726,05 53 385,38 6,081

1 Zemní práce   2 610,00 2 610,00

5 Komunikace pozemní   33 686,33 8 917,55 42 603,88 6,081

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   973,00 5 942,50 6 915,50

997 Přesun sutě   1 256,00 1 256,00

Celkem   34 659,33 18 726,05 53 385,38 6,081

REKAPITULACE ROZPOČTU



Stavba:   Ul. Svojsíkova - parkování

Objekt:   Více práce

Objednatel:   

Zhotovitel:   Marius Pedersen a.s. Zpracoval:   Marius Pedersen a.s.

Místo:   Svojsíkova Datum:   10.11.2022

Č. Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

Hmotnost 

celkem

OST Ostatní   53 385,38 6,081

1 Zemní práce   2 610,00

1 113106144

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot 

na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s 

jakoukoliv výplní spár strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 

ze zámkové dlažby   m2 7,000 60,00 420,00

2 113107232

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě 

přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost 

do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu 

prostého, o tl. vrstvy přes 150 do 300 mm   m2 10,500 160,00 1 680,00

3 113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých   m 8,500 60,00 510,00

5 Komunikace pozemní   42 603,88 6,081

4 564861111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 200 mm   m2 14,750 134,28 1 980,63

5 565135121

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 

kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním 

v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 50 mm   m2 3,500 392,00 1 372,00

6 573211109

Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2   m2 3,500 18,40 64,40

7 577134221

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky přes 3 m tř. II, po zhutnění tl. 40 mm   m2 3,500 350,00 1 225,00

ROZPOČET  



8 596211110

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací 

pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 

40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a 

se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm 

skupiny A, pro plochy do   m2 18,500 220,00 4 070,00

9 59245018 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní   m2 18,500 214,00 3 959,00

16 BET.KA8C02 BEST-KROSO/8cm ČERNÁ   m2 30,000 759,00 22 770,00 5,280

18 59217026 obrubník betonový silniční 500x150x250mm   m 20,000 263,00 5 260,00 0,800

19 877265261 Montáž dvorní vpusti z tvrdého PVC-systém KG DN 110   kus 1,000 206,00 206,00

20 HLE.HL72

Podlahová vpust DN110 s vodorovným odtokem, 

148x148mm/138x138mm plast   kus 1,000 1 696,85 1 696,85 0,001

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   6 915,50

10 916231213

Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením 

lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 

stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu 

prostého   m 10,000 220,00 2 200,00

11 59217002 obrubník betonový zahradní šedý 1000x50x200mm   m 10,000 97,30 973,00

12 961055111 Bourání základů z betonu železového   m3 0,850 2 300,00 1 955,00

17 R.01 Betonová okapnice   m3 0,550 3 250,00 1 787,50

997 Přesun sutě   1 256,00

13 997221561

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 

1 km   t 8,000 25,00 200,00

14 997221569

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km   t 112,000 3,00 336,00

15 997221861

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01   t 8,000 90,00 720,00

Celkem   53 385,38 6,081



Stavba:   Ul. Svojsíkova - parkování

Objekt:   Méně práce

Objednatel:   

Zhotovitel:   Marius Pedersen a.s. Zpracoval:   Marius Pedersen a.s.

Místo:   Svojsíkova Datum:   10.11.2022

Kód Popis Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem Suť celkem

OST Ostatní   -11 836,00 -20 862,00 -32 698,00

8 Trubní vedení   -5 750,00 -5 750,00

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   -4 216,00 -12 712,00 -16 928,00

M Práce a dodávky M   -7 620,00 -2 400,00 -10 020,00

Celkem   -11 836,00 -20 862,00 -32 698,00

REKAPITULACE ROZPOČTU



Stavba:   Ul. Svojsíkova - parkování

Objekt:   Méně práce

Objednatel:   

Zhotovitel:   Marius Pedersen a.s. Zpracoval:   Marius Pedersen a.s.

Místo:   Svojsíkova Datum:   10.11.2022

Č. Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

Hmotnost 

celkem

OST Ostatní   -32 698,00

8 Trubní vedení   -5 750,00

5 899231111R Výšková úprava uličního vstupu - poklopy šachet a šoupat   kus -6,000 750,00 -4 500,00

6 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti   kus -1,000 1 250,00 -1 250,00

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   -16 928,00

7 915211115

Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící čára 

šířky 125 mm souvislá žlutá základní   m -100,000 50,72 -5 072,00

8 915611111

Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo 

prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, vodicí 

proužky   m -100,000 20,00 -2 000,00

9 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, 

s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s 

boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého   m -11,000 240,00 -2 640,00

10 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm   m -31,000 136,00 -4 216,00

11 936005211R Montáž stojanů na prádlo   kus -2,000 1 000,00 -2 000,00

12 966001111R Odstranění stojanů na prádlo   kus -2,000 500,00 -1 000,00

M Práce a dodávky M   -10 020,00

15 460451252

Zásyp kabelových rýh strojně s přemístěním sypaniny ze 

vzdálenosti do 10 m, s uložením výkopku ve vrstvách včetně 

zhutnění a urovnání povrchu šířky 50 cm hloubky 50 cm 

z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 3   m -30,000 50,00 -1 500,00

16 583373020 štěrkopísek frakce 0/16   t -12,000 360,00 -4 320,00

13 460520164

Montáž trubek ochranných uložených volně do rýhy 

plastových tuhých, vnitřního průměru přes 90 do 110 mm   m -30,000 30,00 -900,00

ROZPOČET  



14 1253369R dělená chránička PE SITEL 160/110 x 1000 mm   m -30,000 110,00 -3 300,00

Celkem   -32 698,00


	Dodatek č. 1
	Příloha k dodatku č. 1



